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100 N Main St, Room 209 Jacksboro, TX 76458

Phone (otea code and nunbe.)

www.jackclunty.org

Taxinq Unir's Address,City. Siatq ZIPCode Taxing Unil!W.b!ite Addrcs

GENERAL INFORMATIONTTaT Code Se.tion 26.04(c) requires an officer or employee designated by the goveming body to calculate the no-new-revenue (NNR)tax rate and

governing body by Aug.7 oras soon thereafteras praaticable.

5U884 Tox Rote Col.ulation Wo*sheel School Distti.l with Chopter 31 3 Agteementt.

Low Tax Role and Developing Diitr(ts or Conptroller forn 5G860 Developed Wolet qisttict VoterApptovol lax Rote WotksheeL

legal advice. Taxing units should consult legalcounselfor interpretationt oflawregarding tax nte prcparation and adoption.

SECTION'l : No-New-RevenueTax Rate

The NNR tax rateenables the public to evaluate the relationship between taxes for the prioryear and for the .urent yea r based on a tax rate that would produ(e the same amount
oftaxer (no new taxes) ifapplied to the same properties that are taxed in both years. When appraisBl values increase, the NNR tax rate should de(rease.

The NNR tax rate for a county ir the sum of the NNR tax rates cal(ulated for eaah type oftax the (ounty levies.

rate separately for the maintenance and operations tax and thedebt tax, then add the two components together.

202'l total trxable value. Enter the amount of 2021 taxable value on the 2021 tax rolltoday. lnclude any adju(ments since last yea/s certification;

excludeTax Code Seation 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal (orrections from there adlurtme.ts. [xclude any properly value tubje(t
to an appeal under Chapter 42 as ofJuly 25 (willadd undisputed value jn Line 6).Ihis total include5 the taxable value of homesteads with tar (eil-

ings (willdeduct in Line 2)and the captured valu€ fortax in.rement linancing (adiustment is rnade by deductangTlF taxes, a! reflected in Line 17).r

2 2021 tar (eilingi. Countiet (ities and junior aollege dktrids. Enter 202 I total taxable value of homesteads with tax (eilings. These include the
homesteads of homeowners aqe 65 or older or disabled. Other taxing unitt enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax (eiling provision in

202 I or a prior year for homeowners aqe 65 or older or d isa bled, use th is step.'] 0

1203,096,691

5

2021 total adopted tax r.te

2O2l taxable value lost beoute Gourt.ppeals ofARB de(isions tedu(ed 2021 appraised valu€.

A. Original2021 ARB v.lue'. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. 2021 values rerulting rrom final court dedsionil... . . ..... .. .. . .

C. 2021 v.lue loJt. Subtract B flom A.r

2o2I taxabh value tubj.ct to ah appeal undar Chapter 42, as of Jut 25.

A, 2021 ARB (ertified v.lue: ... ........ . . . . ... .

B. 2021 disputed value:. ... ...... ..... . . ...

C. 2021 undisputed value. Subtract B from A.'

2021 (hapter42 related.djusted valuer. Add Line 5f and Line 6C

6.

7

S 0.114190 t00

0

0

0

0

0

I I€x. T Co<!. 5 260120 4)
, Tex LrCode926.01204)
: Ter. Tax cod. ! 26.012(ll)

'Iex. Tax Code 5 26.01r(11)

t or additional copie!, v sil: comptroller.teras.gov/taxe5/propetty_ta x
Form developed by: Texas Comptroller ofPublic Accounts, Property Tax Assistance Division

t0 8t6. s 2219

Na-New"Revenue Tax Rate Worktheet AmountlRate,re

. I 203 096 691

3. l Preliminary 2021 adjusled taxable value, Subtract Line 2 from line 1 .

-s o

s9
l



2022 Tax Rate Cal.ulation Workiheet - Taxing Units Other lhan Sahool DirtriatJ or Water Dirtricts

2021 taxable valu€, adjusted for adual and potential counrrdered adiustments. Add Line 3 and Line 78

Form 5G856

1,203,096,691

9 202 1 taxable v.lue of property in territory the taxing un it deannexed after Jan. 1, 2o2 1 . Enter the 202 I value of property in deanne(ed
tefiitory. !

0

I 0.

I

2021 t.xtble value lost because property first qualified for an exemplion in 2022. lfthe taxing unit increased an original exemption, use
the difference between the original exempted amount and the in(reased exempted amount. Do not include value lort due to freeport, goods-
in-transit, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or per.entage ofan existing e)(emption in 2022 does not(reate a

new exemption or reduce taxable value.

A. Absolute exemptions. Use 2021 market valuel 154 440

B. Partial exemptionr.2022 exemption amount or 2022 percentage exemption
limes 20) I value:........ +s

(. Value losr. Add A and B. "

2021 taxable valu€ lort be(ause property first qualiried for agri(ultural appraisal (l-d or l-d-l), timber appraisal, re(reational/
5(eni( appraisal or publi( a<(esr .irport lpe(ial appraisal in 2022. use only properties that qualified in 2022 for the first time; do not ute
propenies that qualified in 2021.

0A. 202r marketvalue:

8. 2022 produ<tivity or rpe(ial appraiJld valu!:.

C. Value loss. Subkact I from A.7 0

21 Total adjustm€nts for lost value. Add Lines 9, 10C and 1 lC

'13. 2021 (aptured value of property in aTlF. Enter the totalvalue of2021 captured appraised value of property taxable by a taxinq unit in a tax

in(rement financing zone for which 2021 taxes were deposited into the tax in(remeot fund. 3lfthe taxinq unit has no captured appraised
value in line 18D, enter 0.

14. 2021 total value. Subtract Line 12 and Line I3 from Line 8

15 Adiuited 2021 total levy. i\.4ultiply Line 4 by tine '14 and divide by Sl00

Taxe erunded,or yeari pre<eding tax year 2021. [nter the amount of taxes refunded by the t (ing unitfortaxyears preceding taxyear
2021. Types of refunds include coult decisions, Tax Code Se(tion 25.25(b) and (c) (orrections and Tax Code Section 11.I1 payment errorr.
Do not in(lude refunds for tax year 2021. This line applies only to tax years preceding tax year 2021. '!

'17. Adjurted2021 levy with retunds and TIF adjuitment. Ad d Lines 15 and 16. r0

0

1,372,102

6

0

1.372,102

18. : Total 2022 taxable value on the 2022.ertified appraisal rotl today. This value includes only certified values or certified estimate of
values and includes the total taxable value of homesteads with tax ceilinqs (will deduct in Line 20). These homesteads include homeowners
age 65 or older or disabled. "

A. Certified valuer:.. ......-................... s 1331'758'556

B. Counties: lnclude railroad rclling stock values certified by the Comptroller! office:

C. Pollution (ontroland energy itorage sy*em exemption: Dedu(t the value ofproperty exempted

for the current tax year for ihe flrst time as pollution control or energy storag€ syttem prope(y:... . .. . .

D. Tax in(ament finan(inE: Deduct the 2022 (aptured appraised valu€ of propeny taxable by a taxing

unit in a tax increment flnancing zone forwhich the 2022 taxes willbe deposited into the tax increment

fund.Donotin(ludeanynewpropertyvaluethatwillbeincludedinLine23below.''.................

E. Total2022 value. Add A and B, then 5ubtract C and D.

0+S

I Ier. Tar Cod? q 26.012(15)

" Tex. Tlx aode 5 16.012(l s)

'T€x. Tax (ode ! 26,012(15)

'Ier. Trx Code 6 26.012(l3)

''T(r T.x code t 26,012(13)

" Ier IaxCod.6 26.012.26 M{. z)

For additional copiet, visitr comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 1

No-New-Revenue Tax Rate Worksheel Amount/Rateline

1,346,550

-S 0

1,500,950

i, t,'o,tto 
]

S 1,201,595,741

-$ 0

I

-, o 
I

ls 1,331,758,556



2022 Tax Rate Calculat;on Worksheet - Taxing UniB Othe( rhan Schogl Distidr o. Water Districts

Total yalue o, propertier underprotelt or not induded on (ertified appraisal roll.lr

A. 2022 tax.blevalue ofproperties under protelt. The chjefappraiser certifies a list of properties still
under ARB protest.The listshows the appraisaldirtrid's value and thetaxpayer's (laimed value, if an,
or an estimate of the value ifthe taxpayer wins. For each ofthe properties under protest u5e the lowest
ofthese values, [nter the totalvalue under protest

L 2022 value ofproperliei not under proteit or indudrd on acrtified appraisal roll. The chief
appraiser give, taxing units a list ofthose taxable properties that the chief appraiser knows about but
are not in.lud€d in the appra isa I roll ce(iflcation. These properties also are not on the list ofpropeftes
that are still under protest. On this list of propertier, the chiefapprairer inaludes the market value,
appraased value and exemption5 for the preceding year and a reasonable eslimate of the market value,
appraised value and exemptionr for the current year Use the lower marke! apprai5ed ortaxable value
(as appropdate). Enter thetotalvalue ofproperty not on the (ertifled roll.'5..

Form 50-856

9.

0

0+s

C. Totalvalue under protest or not certiried. Add A and B.

2022 taxceilihgs. Counties, cities andjunior colleges enter 2022 totaltaxable value of homesteads with tax ceilingr.lhese include the home-
steadr of homeowner age 65 or older or disabled.other taxing units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceiling provision in 2O2l or
a prior year for homeowners age 65 or oldero, dirabled, use this step.r6

21. 2022 total taxable value. Add Lines l8E and l9C. Subtract Line 20. r'

Tot.l2022 taxable value oI properties in territory annexed after Jan. 1,2021. lnclude both realand personal property. Enterthe 2022
value ofproperty in tefiitory annexed- ri

0

12

0

1,331,758,556

23 Total2022 taxable v.lue of new imp.ovementsand new personal prop€rty lo(ated in new improvement!. New mean! the item was

not on the appraisal roll in 2021. An improvement is a building, structure, llxture or fen(e erected on or affixed to land. New additions to
exist-inq improvemenls may be included ifthe appraised value can be determined. New pe6onal property in a new improvement murt have
been brought into the taxing unit after Jan. l, 2021 and be loaated in a new improvement. New improvemenK do include property on which
a tax abatement agreement has expi.ed for 2022. ' 8.718.180

24. Total adjustments to the 2022 taxable yalue. Add Liner 22 and 23

Adjusted 2022 tnxable vnlue. Subtra.t Line 24 from Line 21

8.718.180

25.

26.

27.

5 1,323,040,376

2022 NNRtax rate. Divide Line l7 by Line 25 and multiply by S100.'io S 0 103708/5l

COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type oftax the county levaes. The total is the 2022 (ounty NNR tax rate.,1 0103708 100

into tlvo separate lates:

l. Maintenan(eand Ope.ations (trl&O) Tax Rate:The ftl&O portion is the tax rate that is needed to raise the same amount oftaxer thatth€ taxing unit levied in the prioryear
plus the applicable percentaqe allowed by law.Ihis rate ac(ounts for such thinqr as salaries, utilities and day-to day operations.

2.oebtR.le:Thedebtrateinclodesthedebt5erviceneaes5arytopaythetaxingunit'sdebtpaymentsrnthecomingyear.Thirrateaacountrforprincipalandinterestonbonds
and otherdebt secured by property tax revenue.

The vote.approval tax rate for a aounty is the 9um ofthe voter-approval tax rates calculated for each type oftax the (ounty levies.ln most cases the voter-approval tax rate

exceeds the no-new-revenue tax rate, buto(casionally de(reases in a taxing unit's debt servi(e willcause the NNRtax rate to be higher than the voter-approval tax rate.

0.114190 t00

2021 taxablevalue, adjusted toractualand potential court-ordered adiustm€nts. Enter the amount in Line 8 of the lvo New'Eevenue

s 1.203 096.691
29

SECTION 2: Voter-ApproYal Tax Rate

" T.r Tar (ode q 26.0llc),nd {d)

t Ter Trx Code 5 26 01 Zl5)(S)
r I€x. Lr (ode 126.012(6)

'' Ter Iax Code t 26.012(17)

'Ief, Iar code 126.01207)

For additional copies, vhit: (omptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page l

No-New-Revenue Tar Rate Workrheel Amount/RateLine

lr
20,

to

--t t

Voter-Approval Tax Rate Worksheel Amount/RateLin.

28. 2021 tt&O t x rate. Enterthe 2021 M&O tax rate.



2022 Tax Rate Cal(ulation Worksheet - Taxing U nits Other Than S(hool Oi.lrids or Wat€r Districts

Total 2021 M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by S100

B. 2021 taxes in TlF. Enter the a mount of taxes paid into the tax increment fu nd for a reinvestment
zone a5 agreed bythe taxjng unit.lfthe taxing unit has no 2022 (aptured apprai5ed value rn

line l8D enter 0.. . .... . .

D. 202r M&O levy djustments. 5 u btract I from A. For taxing unitwith C, subtract if
drs.ontinuiogfunctionandaddifreceivingfunction..............................

Form50-856

+5

-$

+/s

637

0

0

E. Add Line 30 to 31D. '1,374,453

I 33. 2022 tlNR M&O rate (uhadiulted). Divrde Line ll E by Line l2 and multiply by S100. s 0.103885 t00

0 5100

34 Rate adjustment for rtate (rimin.Ijusti(€ mandate, )'

B 2021 Jtate ciminal justie mand.te. Enter the amount spent by a cou nty in the I 2 months prior to
the previous l2 months providing for the maintenance and operation aost ofkeeping inmates rn

county-paid facilities after they have been sentenced. Do not in(lude any state reimbursement received

by the (ounty for the same purpose- Enter zero ifthis is the first time the mandate applies.... . .. . ......

C, Subtra(t B from A and divide by Line 32 and multiply by $100

Rate adiurtmentror indigent h€ahh (are exp€nditures. "
A, 2022 indigent health 6re expenditurei. Enter the amount paid by a taxing unit providinq for the

maintenanceand operaljon cost of providing indigent health car€ for the p€riod beginn nq on

,uly l, 2021 and ending on June 30, 2022, less any 5tate assistance received for the same purpose. -.

L 2021 indigent health (are expenditurea. Enter theamount paid by a taxing unit providing for

the maintenance and operation cost ofproviding indagent health care for the period

beginning on July I, 2020 and ending on June 30, 2021, less any state a55ittan(e reaeived

for the rame purpoie,,,,

Subtiact B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100

fnter the rate.alculated in C. lfnot applicable, enter 0

A. 2022 state (rilninal iuiti<e mandate. Enter the amount spent by a (ounty in the previous 12 months
providing forthe majntenan(e and operalion (ost of keeping inmates in (ounty-paid facilities after they

have been sentenced. Do not inalude any state reimburs€ment reaeived bythe county for the sam€ purpose. S
0

-5 0

000

5.3

0

-s 0

C.

D,

5 0 000000 sr00

0 sl00

:r lRererved,or.rpans onl

For additional copier, visit: (omptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page4

Line Voter-Appro\ral Tax Rate Worklheel AmououRate

5 1,373,816 ]

I 31. I Adjusted2o2l levy for Gl(ulating NRM&Oiat€.

: A. M&O tarer refunded Ior years pre(eding tax ,ear 2021 . E nt€r the a mount of M&O taxes

, , refunded in the preceding year for taxes before that year. Types of refunds include court decision s,

: I Tax Code section 25-25(b) a nd (c) correction 5 and Tax Code Section 31 .1 I payment errors. Do not
I include refuods for tax year 202l. This line applies only to tax years preceding tax year 2021 . . . . . . . . . . . . . - -

C. 2021 transfeiied fun<tion. lf d is(ontinuing allofa department, function or activityand
transfer ng itto another taxing unat bywritten contracl enter the amount spent by the taring
unit dir(ontinuing the function in the l2 months preceding the month of thh cal(ulation. lf the
taxing unit did notoperate this function forthis l2-month period, use the amount rpent in the last
fullfiscalyear in which the taxing unit operated the fUnction. The taxing unit discontinuing the function
willsubtractthis amount in D belowThe taxing unit re(eiving the function walladd this amount in
D below other laxrng unrtt enter 0. . . . . . .

S 637

32. Adjusted 2O22 taxable value. [nter the amount in Line 25 o{ the No-New RevenueTox Rote WotksheeL ls 1,323,040,376

lt

lt

D. Enter the rate Glculated in C. lfnot applicable, enter o.

I



2022 Tax Rate Cahlation workheet - Taxing Untu Other lhan School Distrs or wate. Distridr Form 50-856

t6 R.te adiuitment for (ounty indigent delense (omp€nsation. ?'

A. 2022 indigent defense (ompen$tion expenditurcs. Enter the amount paid by a county to provide
appointed counselfor indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under
Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July l, 2021 and ending on
June 30,2022,|ess any state grants received bythe countyfor the same purpose . . . . . . . . . . . .......

8. 202 1 indagent defense (ompenration erpend iturcr. Enter the amo u nt pa id by a (ou nty to provide
appointed counselfor indigent individuak and fund the operations of a publi( defender's office under
Article 26.044, Code of Criminal Procedure forthe peflod begrnnrng on July l. 2020 and ending on
June30. 2021. lessanyslateqrdntlre(eived bylhe(ountyforiheemepurpole..

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100...........

D. Multiply I by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by SlO0.

E. Enter the lesser ol C and D. lf not applicable, enter 0

nate adjlstment,or aounty horpital expenditures. )6

A, 2022 eligible (ounty hospital expenditurer. Enter the amount paid by the (ounty or munl(ipality
to maintain and operate an eligable county horpitalforthe period beqinning on July 1,2021 and

endrnq on JJne 10, 2022.

0

0

00

00

0

0

0

$ otsroo

s olsroo

0

s o /Jroo

B. 2021 eligible aounty hospital expenditures, Enter the a mou nt paad by the cou nty or m u niaipality
to maintain and operate an eligible (ounty hospitalfor the period beginning on luly 1, 2020 and

ending on June 10. 202l.

38.

E. Enter the lesser of C and D if appli(able. lf not applicable enter 0

R.te adiurtment for detunding muni(ipality. Ttir adjustment only applie5 to a municipality that is (onsidered to be a defirnding municipality
for the current tax year under Chapter 109, local Government Code- Chapter 109, Lo(al Government Code only applies to municapalities with a

populatjon ofmore than 250,000 and includes a wriften determination by the Office ofthe Governol SeeTax Code 26.0444 for more information.

A. Amount appropri.ted tor publi( safety in 2021. [nter the amount of money appropriated for public

safetyinthebudgetadoptedbythemunicipalityforthepre(edingfitcalyear.........................-..

8. Expenditlre. for publi< rafety in 202 1 . Enter the amou nt of money spent by the m u nicipality for pu blic

rafety during the pre(eding fiscal year.............

0. Multaply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by 5100.

C. Subvact B from A and divide by tine 32 and multiply by S100

D. Enterthe rate calculated in C.lf not appliaable, enter0.

0

00

tl
o 

ra too

t00

100

' 39. : Adjusted 2022 t{l{R M&O rate. Add Lines 33. 34D, 35D, 36€, and 37E. Subtract Line 380. s 0.10388s

0103885

+
40 Adjustment for2021 talcs tax spe(ifi@llyto redu(e property values. Cities, counties and hospitaldistricts that colle<ted and spent addi

tionalsales tax on l\,,1&O expenses in 2021 should complete this line.These entities willdedu(t the salet iax gain rate for 2022 in Section 3.

Other taxing units, enter zero.

A. Enter the amount of additional sales tax (ollected and spent on M&0 expenses in 2021, if any.

Counties musterclude anyamountthat was spentfor eaonomia development grants from the amount

of saleg tax rpent........

B. Divide Line 40A by Line 32 and multiply by Sl00

Add tine40B to Line 39

0
s

41. 2022

s

voter-approval lr&O rate. Enterthe rate a! calculated by the appropriate scenario below.

pedal Taxing Unh. lf the taxinq unat qualifiet at a special taxang unit, muhiply Lane 40C by 1.08

0107524 00

Other Texing t nit. lf the taxing unit does not qualify at a specialtaxing unit, multiply Line 40C by 1.035.

For add itional copies, visit: (om ptroller.te xa 5.9 ov/taxe s/pro perty-ta x Page 5

Voter-Approval Tax Rate Worksheel AmouiVRat€Line

l

I

s o/stoo

l

l

I

I

50

C. Subtrad 8 from A and divide by tine 32 and multiply by S100..

0

I

I

s onroo 
1



2022 Tax nate Cakulation Workhe€t - Taxing Units Other lian S.hool Dinri.tJ or Water Dist.ict! Form50-856

D4 Disotter Lina 4l (D4l):2022 voter-approval M&O late foi laxing unit affe<ted by diiarler de<laration. lfthe taxing unit is lo(ated in an

area declared a djsarter area and at least one person is granted an exemption underTax Code Section 11.35 for property located in the taxing
unit the governing body may direct the per5on cal(ulating the voter-approval tax rale to aal(ulate in the manner provided for a 5pe.ial taxing
unit.The taxing unit shallcontanue to calculate the voter-approval tax rate in this manner untiltheearljer of
1)the first year in which total taxable value on the cenified appraisal roll erceeds the total taxable value of

the tax year an whi(h thedisaster o((urred, or
2)the third taxyear after the taxyear in which the diraster ocaurred

lf the taring unit qualifies u nder this scena rio, multiply Line 40C by 1 .08. " lf the taxing u n it does not q ualify, do not com plete
Dasaner Line 41 (Line D4l).

A, Debt al5o in.ludes contractual payments to other taxing units that have ln(urred debtt on behalf ofthit taxing uniL if thore debtt
meetthe fourconditions above.lnclude only amounB thatwill be paid from property tax revenue. Do not include appraisaldistict
budget payments.lfthe governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certiflcate ofobligation, or
other eviden(e of indebtedness on or after Sept. l, 2021, verify if it meets the amended definition of debt before including it he.e. ri

[nter debt amount ......
B, Subtra.t un€naumbered fund amount uged to reduce total debt.

C. Subtract certilied amount lpahtfrom iales taxto redu(e debt (enterzero ifnone)

0. subtrad amount paid from other resources . .

E. Adiusted debt. Subua(t B, C dnd D from A.

43

44

45

Certified 2021 exc.ss debt (ollections. Enter the amount (ertified by the collector. r'

Adiurted 2022 d€bt. Subva.t Line 43 from Line 42[.

0
a

-s

-s

0

0

0

0

0

0

2022 anti(ip.t.d (ollcdion r.te.

A. Enterthe 2022 anti(ipated .olledion rate certified by thecolle.tor.ro

B. Enter the 2021 actual (ollection rate

C. Enter the 2020 actual collection rate. . . . . . . . . . . . .

D. Enter the 2019 actual (olleation rate.

9a 5a ^_

9A 74^.

99.98 %

77 .34 %

47.

r"
I

i46

48

49

049.

i

lfthe anti(ipated colle(tion rate in A is lower than a(tual colle(tion rates in 8, C and D. enterthe lowe(
collection rate from 8, C and D. lf the anti(ipated rate in A is higher than at least one ofthe rater in the
prior three years, enter the rate from A. Note that the rate can be greater than 100%. 'l

2022 debt adjusted for.olledaons. Divide Line 44 by Line 45E.

2022 total taxable value. Enter the amount on Line 2l of the,Vo /Vew RevenueTax Rate Worksheel.

2022 debt rate. Divide Line 46 by Line 47 and mulriply by S100

2022 voleFapproval tax rate. Add Lines 4l and 48.

Ditostet Line 49 (D49):2022 voter-approval tax rate fortaxing unit affeded by dinster declaration. Complete this line if the taxing

unit cal(ulated the voter-approval tax rate in the manner provided for a sp€aialtaxing uniton Line D41

Add Line D41 and 48.

0

98.5q6

s 't,33't,758,556

0 r00

0112195

l

'r Lr. Tax Code 9 26.042(.)
r Ter T.x Code 5 26.0 r 2 (7)

"TexLr Cod. t 26.012(10).nd 26.0.1(b)

r rer.Iax(ode 9! 26.04h), (tl1).nd (h-2)

For additional copiet, visit: (omptrollel.texas.gov/taxes/property-tax Page 6

Voter-App.oval Tax Rate Worliheet Amount/RateLine

s 0112195/s100

42. Total 2022 debt to bo paid with property taxes 6nd additional Jales t x ievenue, Debt means the interert and princip.l that will be
paid on debts that:

I I (1) are paid by property taxes,

] ] (2) arc se.ured by propeny taxes,

i (3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and

: (4) are not (la55ified in the taxing unit's budget as M&O expenses.

5 /5loo,l



2022 Tax Rate Calaulation Wo*sheet - Taxing Unitr Other Than s(hool Dirtricts or Water Districts

SECTION 3: NNRTax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for Additional SalesTax to Reduce PropertyTaxes

tax.lfapproved, the taxing unit murt reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected salestax revenue.

additionalsales tax.

Estimated l.let tar revenue. Counties ex(lude any amountthat is orwill be spent for e(onomic development grants frcm the amount ofe5ti-
mated 5ales tax rcvenue, t'

Taxing uniB that adopted the sales tax in November 202'l or in M.y 2022. I\4ultiply the amount on Line 5l by the rales tax rate
(.01,.005 or.0025, as applicable)and multiply the resultby.95. r'
-or-
Taxing unitr that adopted the sales tax belore November 2021. Ente, the sales tax revenue foi the previous four quarters. Do not
multiply by.95.

53 2022 total taxable vafu€. Enter the amountfrom Line 21 ofthe No /\/eul-Revenue Tox RoteWotksheet

0

5 1,331,758,556

54. S.ler taxadiu menl Iat€. Divide Line 52 by Line 53 and muhiply by S100.

2 NNRtax rate, unadjurted rorsalestax,rs fnter the rate from Line 26 or 27, as applicable, on the No New RevenueTox Rote Worksheet

2022 NNR tax rate, adrulted forsaleltax.
Taxing unitrthat adopt€d th. sales t.x in November2021 or in May 2022. 5u btract Line 54 from tine 55. Skip to Line 57 if
you adopted the additionalsales tax before November 2021.

58. 2022 voter-.pproval tax rate, adjuit€d toriales tax.5ubtra.t Lne 54from Line 57

s 0103708 /sl

5 0.103708

l

1_l

56.

*l

SECTION 4: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

taxing unrt't expenset are those necessary to meet the requirementr of a permit issued by theTexar Commisrjon on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unit mutt provide

the tax assessor with a copy ofthe TCEQ lefter of determination that states the portion of the co't of the initallation for pollution control.

This se{tion should only be(ompleted by a taxing unitthat uses M&O funds to payfora facility, device or method for the (ontrol of air, water orland pollution.

Amoun lateLine Voter-Approval Rate Adiustment for Pollution Control Requirem€nB Workrheet

59. (ertified expensas from theT.xai Commission on Ehvironmental Quality (TCEQ), tnter the amount certified in the determination letter
fromTCEQ. rrThe taxing unit rhall provide its tax assersor-colle.to r with a (opy of the letter. 16

60, 2022 totalt.xable value, Enterthe amount from Line 2l ofthe lvo-New'fi evenue fo x Rate Worksheet

Additional rate for pollution (ontrol. Divide Line 59 by Line 60 and multiply by S10o.

0

I

i

1.331,758,556

:+
ioz.i 2022 voter-a pproval tax rate, adjusted for pollutioh control. Add Line 61 to one of the following lines (as appli(able): Line 49, Line

D49 (diraster), Lrne 50 ((ountie, or Line 58 (taxing units with the additional talet tax). t00

irTex. Ta! Code 9 26,041 (d)
i' I€r Lx Cod. E 26.04r (i)
q Ie! Iar Code I 25.M1 (d)

r7 Ter. Tax Code I26.045(d)
i'Ter Tat (ode I 26.0451i)

For addational copies, visit: comptrollet.texal.gov/taxet/property-tax

0112195

Form50-856

Lihe VotlrrApproval Tax Eate Workihoet Amount?Rate

50. COUNnES ONI,Y, Add together the voter-approval tax rates for each type of tax the county levies. The total ir the 202 2 aounty voter-approval I

lax rate. , O/Stoo

Line Additionil !aler and Use Tax Worksheel Amount/Rate

51. TaxableS.le!. For taxing unats that adopted the sales tax in November 2021 ot May 2022, entet lhe Compvolle," estimate of taxable sales for
itheprevioutfourquarters.r'EstimatesoftaxablesalesmaybeobtainedthroughtheComptroller'sAllocationHistori(alSummarywebpage.
i Taxing u n its that adopted the sales tax before Novem ber 202 1 , enter 0. S0

s o /sr oo

57. 2022 voteFapproval tax r.te, unadjusted,or sales tax. " tnter the rate rrom tine 49, Lrne D49 rdrsasted or Line 50 ((ountie, as appli(able,
of lhe VolerApptovol Tox Rote Worktheet. S ot12t95 /5100

s 0 112195 /5too

s 

-glsr 

oo



2022 Tax Rate Cakulation Workieet - Taxing Uniti Other'ftan School Ditriats or Water Districtj torm 50-856

SECTION 5: VoterApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

a year where a taxing unit adopb e rate by applying any portion ofthe unused in(ement rate, the unused increment rate for that year would be zero.

The differm(e between the adopted tax rate and voter-.pproval tax rete i5 (onsidered zero in the following s(enarios:

. a tar year before 2020;0

. a tax year in which the municipality is a defunding municipality, as defined byTax Code Sedion 26.0501{a);ar or

. after Jan. l, 2022, a tax year in which the compholler determine5 that the county implemented a budget reduation or reallocation described by LocalGovernment
Code Sedon I 20.002{a) without the required voter approval.'l

$ir section should only be completed byataxing unitthatdoes not meet the definition ofa specialtaxing unit.'i

2021 unured inffemeot rate. Subtrad the 202 I actual tax rate and the 202 1 u nused increment rate from the 202 I voterapproval tax rate. lf
the number it less than zero, ente, zero. 0 100

2020 unused in(rement rat.. Subtract the 2020 actual tax rate and the 2020 unused increment rate from the 2020 voteFapproval tax rate. lf
the number i! less than z€ro, enter zero.

55, 2019 unused in<rement rate. Subtract the 2019 actual tax rate and the 2019 unused incrernent rate from the 2019 voter-approval tax rate. lf
the number is less than zero, enter zero. lfthe year is prior to 2020, enter 2ero.

0

0112195

100

l1

100

0

0UU. 

. 1r 
r^*O ,"Tent rate. Add Lines 63, 64 and 6s

s100 l

SECTION 6: De Minimis Rate

Line De Minimi. Rate Workrheet A,nounVRate

022I'lt{R M&O tnx rate. Enter the rate from Line l9 ol the VaterApptovol Tax Rate Worksheet

taxable value. Enter the amount on Line 2l ofthe No-New-Revenue Tax Rate Wotksheet

70. Rate reessary to impoie $500,000 in t.xei. Divide 5500,000 by Line 69 and multiply by 5100

71 2022 debt.ate. Enter the rate from Line 48 ofthe Voter-Approval Tax RateWorksheet.

rl
7L De mininis rate, Add Lines 68, 70 and 7l

0.103885
t 100

1,331,758,556

t o isr oo

SECTION 7:Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

providedfor a rpe(ialtaxing unit due to a disaster must calculate its emergency revenue rate and redlce its voteFapproval tax rate for that year.6

Code Section 26.042(d), in the pioryear, it must also reduce it5 voterapproval tax rate for the curent tax year.17

This section willapply to a taxlng unit other than a specialtaxing unit that:

directed the designated offi(er or employee to (alculate the voter-approval tax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a tpecial taxing unit in the prior year; and

the aurrent year is thefirst tax year in which the totaltaxable value ofpropeny taxable by the taxjng unitas shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted by the

assessor for the taxing unit to the governing body exceeds the total taxable value ofproperty tarable by the taxing unit on lanuary I of the tax year in which the disaster

occurred or the d isaster oaau rred four years ago.

r Ter Tar Code I 25.011(!)

'Ie! T.x cod€ q 26.01l(d
'' Ts! Tar Code !t 26.0501(.).nd (()
q 

Tex. Ldat Go!'l <ode t I20,m7{d), eff(nle lan
n Ief,T,r Cod.5 26.06]lr)(l)
! Tex. Tax Code !26.01113.a)

'. T.r Tax Code t 26.061(.)(l)
{ Te* Tar Code !25.0!2(b)
''IeLT Code !26O,rl[)

?022

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 8

nifil! itt?.!!.,r:i .qll:lrllitflHiEr:r AiibtiirtlRate

64.

67. I 202 2 vote.-.pproval tax ratc, adiusted for unused incement rate. Add line 66 to one of the following lineg (as applicab l€): Line 49, tine
I D49 (dh.ftr), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax) or Line 62 (taxang units with pollution control).

Ihas section should only be completed by a taxing unit that is a muniaipality of less than 10,000 or a taxing unit that does not meet the defination ofa special taxing unit. a!

]_
5 0 037544 /$too

5 0.141429 
/StOo



2022Tax nate Cakulation Workhe€t -Taxing UnitJ Otherlhan School Dirtriata orwaterDistricts form5Ggs6

This se(tron will apply to a tax nq unit in a disaster area that adopted r tax rate greater than its voter approval tax rate without ho ding an ele.rion in the prior year.

the disaster calculation time per od det.iled nTaxCodeSe.tion26.042(a)becauseithasnotmettheconditonsinTarCodeSeclion26.042(a)(1)or(2).

74

2021 adopted tax.ate, Enterthe rate in Line 4 of the No-New-Revenue Tax RoteWorksheet

Adiulted 2O21 voter-approval tax rate. Use the taxing unittTax Rate Calculatlon Worksheets from the prior yea(9 to complete this line.

lf a disatter oacurred in 2021 and the taxing unit (alculated its 2021 voter-a pproval tax rate using a mukiplier of l-08 on Disaster Line 4l
(D4l) of the 2021 workhe€t due to a disaster, enter the 2021 voter-approval tax rate as cal(llated using a multiplier of 1.015 from Line 49.

lf a di5a5teroccured prior to 2021 forwhich the taxing unit.ontinued to aalculate it5 voterapproval tax rate using a multiplierof l.0S on
Digarter tine 4l (D4l ) in 2021 , com plete the separale Adjusted VoterApptovol Tax Rote fot Toxing Units in Disattet Arco Calculotion Wo*sheet lo
recalculate the voter-approval tax rate the taring unitwould have (al(ulated in 2021 if it had generated revenue based on an adopted tax rate
u sing a m u ltiplier of L035 in the yea(r) following the disaster. r' Enter the final adju sted 202 I voter-approval tax rate from the work5heet-
_ Oa.
lf the taxing unit adopted a tax rate above the 2021 voter-approva I tax rate without (a lcu lating a disaster tax rate or holding an eledion du e

to a ditaster, no recal(ulation is ne(essary. Ent€r the votet-approval tax rate from the prior year't worksheet.

ln(rease in 2021 tax rate due to di$ster. 5u bt ract Line 74 from Line 73

0 114190

0

5 0114190 5r00

s 1,201,595,741

1,372,102

s 1,323,040,376

0.000000 00

5 0.112195r51s0

00

00

5.7

76, : Adiuited 2021 taxable value. [nter the amo u nt in Ljne 1 4 of ihe ivo'New-Ret/eoue Iax Rote Wotksheet.

l;tr- rgen(y revenu€. Ivluhiply Line 75 by Ljne 76 and divide by Sl00

Adjusted 2022 tarable value. Enter the amount in Line 25 of the o l\/e!v nevenuefax RoteWotksheet.

80,

79 Emergen(y revenue rate, Divide Line 77 by Line /8 and multrply by S100. ^'

2022 votet-approval tax rate, adjuiled for emergen(y revenue. subtract Line 79 from one ofthe following lines (at applicable): Line49,
Line 049 (disaster), Lane 50 (countaer), Line 58 (taxing units with the additional saler tax), Line 62 (taxing units with poll!tion control)or Line 67
(taxing units with the unused increment rate).

78.

___J

SECIION 8: Total Tax Rate

No-ncw"revenue tax rate
As appli(able, enter the 2022 NNR tar rate from: Line 26, Line 27 ((ountier, or tine 56 (adjusted for sales

tax). lndi(ate the line number used:27

Voter-apprcval tax rate
As applicable, enter the 2022 voterapproval tax nte from: Line 49, Line 049 (diraster), Line 50 (counties), Line 58 (adjusted for sales

tax), tjne 62 (adjusted fol pollution control), Line 67 (adjusted for unused increment), or Line80 (adju5ted foremerqency revenue).
lndicate the lane number used: 67

5 0.103708

5 0.141429

100

De minimir rate, . .

lfapplicable, ent€r the 2022 de minimis rate from line 72.
t00

SECTION 9: Taxing Unit Representative Name and Signature

Enter the name ofthe person prcparing the tax rate as authorized by the governing body ofthe taxing unit. By signing below, you certiry that you are the designated officer or

estimate oftaxable value, in ac(ordan(e with requirements inTax Code.50

fl:'g) Sharon Robinson, PCC, CTOP

Printed N.me ofTaxing Unlt Representative

sign
here ) {L^IYA- &4--LALt^-) 7 -N-e>

Date

'Tex Iax Code t26.042(b)
! Ie* I Code !9 26.04k-2) 3id (d-2)

Fo r additional ropies, vii it: co mptroller.texas.gov/ta xes/pro perty-ta x Page I

Ei,iilqenq Revenue Rate Wodiiheet Amount/Rate

lndicate the a pplicable total tax rates a5 calculated above.

5 0.112195 
/S100


